
Integrovaná střední škola
hotelového provozu, obchodu a služeb, Příbram,

Gen. R. Tesaříka 114
261 01   Příbram 

Obory vzdělání
školní rok 2021/2022

Obory vzdělání s výučním listem
tříleté denní studium  

KUCHAŘ – ČÍŠNÍK  65-51-H/01 

CUKRÁŘ  29-54-H/01
  
ARANŽÉR  66-52-H/01

Obory vzdělání s maturitou
čtyřleté denní studium 

HOTELNICTVÍ  65-42-M/01

CESTOVNÍ RUCH  65-42-M/02

PEDAGOGICKÉ LYCEUM 78-42-M/03

Nástavbové studium s maturitou
dvouleté denní studium 

PODNIKÁNÍ  64-41-L/51



Integrovaná střední škola
hotelového provozu, obchodu a služeb, Příbram,

Gen. R. Tesaříka 114
261 01   Příbram 

Obecné informace
Podmínky přijetí na maturitní obory
ź řádně vyplněná přihláška doložená 

potvrzením od lékaře (mimo obor 
Podnikání) podaná na ředitelství ISŠ 
nejpozději do 1. 3.

ź hodnotí se prospěch uvedený na přihlášce

Dále nabízíme (v závislosti na oboru):
ź exkurze
ź soutěže v oborech
ź výměnné zahraniční stáže
ź zapojení do fiktivních firem
ź barmanský kurz
ź baristický kurz
ź kurz studené kuchyně

www.isspb.cz telefon: 318 623 742  e-mail: iss@pbm.czn.cz

Podmínky přijetí pro obory s výučním 
listem
ź řádně vyplněná přihláška doložená 

potvrzením od lékaře (mimo obor 
Podnikání) podaná na ředitelství ISŠ 
nejpozději do 1. 3.

ź hodnotí se prospěch uvedený na přihlášce

Možnosti ubytování
Ubytování lze zajistit v Domově mládeže při 
SOU Dubno nebo v Domově mládeže při SZŠ 
a VOŠ zdravotnické Příbram

Možnosti stravování
Stravování je možné ve školní provozovně Na 
Plzeňské 75, Příbram



Integrovaná střední škola
hotelového provozu, obchodu a služeb, Příbram,

Gen. R. Tesaříka 114
261 01   Příbram 

Charakteristika oboru:
Obor je určen uchazečům se zájmem o sport 
a tělesnou výchovu, pedagogiku, psychologii, 
estetickou výchovu a humanitní obory.
Studenti získají úplné střední odborné 
vzdělání a mohou se ucházet o přijetí na vyšší 
odborné nebo na vysoké škole.

Uplatnění absolventů:
Absolventi jsou připravováni pro další studium 
na vysokých a vyšších odborných školách, 
zejména v oborech pedagogika, psychologie, 
sociální pedagogika a sociální práce, 
sociologie, kulturní antropologie, mediální 
studia, jazyková studia nebo v oborech 
připravujících učitele nebo vychovatele (např. 
učitelství pro mateřské školy, učitelství pro 
první stupeň ZŠ, dvouoborové kombinace 
učitelství pro ZŠ a SŠ).
Díky základům v oblasti práva a správního 
řízení mají předpoklady také pro práci 
asistenta pedagoga nebo pro pomoc v rodině 
při individuálním vzdělávání dětí.
Podle studované specializace se mohou 
uplatnit v oblasti volného času a zájmové 
činnosti dětí a dospělých. Dále mohou 
pracovat pro fit centra, sportovní oddíly, 
organizace obchodující se sportovním 
zařízením, vybavením, dále se uplatňují jako 
osobní trenéři, nutriční specialisté, maséři či 
ve vlastní podnikatelské činnosti.

Vyučované předměty:
Český jazyk a literatura, Anglický jazyk, druhý cizí 
jazyk, Základy společenských věd, Dějepis, 
Základy přírodních věd, Biologie, Matematika, 
Estetické vzdělávání, Tělesná výchova, 
Informační a komunikační technologie, 
Ekonomika, Pedagogika, Psychologie, Teorie 
tělesné výchovy a sportu, Sportovní trénink, 
Humanitní studia

www.isspb.cz telefon: 318 623 742  e-mail: iss@pbm.czn.cz

Obor vzdělání 78-42-M/03 Pedagogické lyceum

čtyřleté denní studium zakončené maturitní zkouškou
s rozšířenou výukou tělesné výchovy nebo humanitních studií



Integrovaná střední škola
hotelového provozu, obchodu a služeb, Příbram,

Gen. R. Tesaříka 114
261 01   Příbram 

Obor vzdělání 65-42-M/01 Hotelnictví
čtyřleté denní studium zakončené maturitní zkouškou

Charakteristika oboru:
Obor vzdělání hotelnictví je určen pro přípravu 
středoškolsky vzdělaných odborníků pro 
širokou oblast hotelnictví a dalších služeb 
cestovního ruchu.
Studium je ukončeno maturitní zkouškou, 
studenti získají úplné střední odborné 
vzdělání a mohou se ucházet o přijetí na vyšší 
odborné nebo vysoké škole.

Uplatnění absolventů:
Absolventi se uplatňují ve středních obchodně 
provozních a obchodně ekonomických 
funkcích v hotelích, podnicích veřejného 
stravování, v cestovních kancelářích, 
v ubytovacích, lázeňských a rekreačních 
zařízeních. Jedná se např. o funkce recepční, 
provozní, technolog, kontrolní pracovník, 
pracovník cestovní kanceláře, samostatný 
podnikatel ap.
Absolvent je připraven ke studiu na vyšší 
odborné škole nebo vysoké škole.

Vyučované předměty:
Český jazyk a literatura, dva cizí jazyky, Základy 
společenských věd, Dějepis, Základy přírodních 
věd, Matematika, Společenská výchova, Tělesná 
výchova, Informační a komunikační technologie, 
Ekonomika, Účetnictví, Technologie přípravy 
pokrmů, Technika obsluhy a služeb, Nauka 
o výživě, Management a marketing, Hotelový 
provoz, Právo, Zeměpis cestovního ruchu, 
Cestovní ruch, Komunikace ve službách, 
Psychologie, Seminář hotelnictví, Odborná praxe

www.isspb.cz telefon: 318 623 742  e-mail: iss@pbm.czn.cz



Integrovaná střední škola
hotelového provozu, obchodu a služeb, Příbram,

Gen. R. Tesaříka 114
261 01   Příbram 

Obor vzdělání 65-42-M/02 Cestovní ruch
čtyřleté denní studium zakončené maturitní zkouškou

Charakteristika oboru:
Obor vzdělání s maturitní zkouškou je 
koncipován jako obor střední odborné školy, 
který připravuje absolventy pro výkon 
r ů z n o r o d ý c h  č i n n o s t í  s p o j e n ý c h 
s uspokojováním potřeb účastníků cestovního 
ruchu. Teoretické vyučování probíhá tradiční 
formou. Doplňuje ho praktická složka výuky, 
ve které se využívá metody skupinového 
vyučování a formy zadávání studentských 
projektů. Konkrétní aplikaci teoretických 
poznatků umožňují cvičné zájezdy nejen 
v rámci regionu.
Souvislá praxe probíhá ve 2. – 4. ročníku 
v zařízeních poskytujících služby cestovního 
ruchu – ve stravovacích provozech, 
provozech stravovacích, ubytovacích, 
dopravních, informačních, průvodcovských 
a zprostředkovatelských. Uplatnění absolventů:

Absolventi se mohou uplatnit jako pracovníci 
cestovních kanceláří, ubytovacích zařízení, 
rekreačních středisek, turistických center 
v  r e g i o n u ,  o r g a n i z a č n í  p r a c o v n í c i 
v lázeňských zařízeních, dále jako pracovníci 
recepce nebo mohou samostatně podnikat 
v oboru.
Úspěšní absolventi mohou pokračovat ve 
studiu na vyšší odborné škole nebo vysoké 
škole.Vyučované předměty:

Český jazyk a literatura, dva cizí jazyky, Základy 
společenských věd, Dějepis, Základy přírodních 
věd, Matematika, Společenská výchova, Tělesná 
výchova, Informační a komunikační technologie, 
Ekonomika, Účetnictví, Dějiny kultury, Zeměpis 
cestovního ruchu, Technika cestovního ruchu, 
Průvodcovské služby, Právo v cestovním ruchu, 
Management v cestovním ruchu, Komunikace ve 
službách, Psychologie, Projektový seminář, 
Odborná praxe

www.isspb.cz telefon: 318 623 742  e-mail: iss@pbm.czn.cz



Integrovaná střední škola
hotelového provozu, obchodu a služeb, Příbram,

Gen. R. Tesaříka 114
261 01   Příbram 

Obor vzdělání 64-41-L/51 Podnikání
dvouleté nástavbové studium zakončené maturitní zkouškou

Charakteristika oboru:
Vzdělávací  program oboru vzdě lání 
s maturitní zkouškou Podnikání je koncipován 
j a k o  d v o u l e t é  n á s t a v b o v é  s t u d i u m 
a umožňuje rozšířit a doplnit všeobecné 
a odborné vědomosti absolventům tříletých 
oborů vzdělání s výučním listem, potřebné pro 
výkon činností ekonomického zaměření a pro 
samotné podnikání. Teoretické vyučování 
probíhá tradiční formou denního studia, praxi 
absolvují žáci v obou ročnících na pracovišti 
praktického vyučování školy, kde si prověří 
své teoretické znalosti v praxi.

Uplatnění absolventů:
Po ukončení studia jsou absolventi připraveni 
v y k o n á v a t  p r o v o z n ě  –  e k o n o m i c k é , 
ekonomické, obchodní a administrativní 
činnosti v podniku (např. jako odborný 
provozní a řídící pracovník, administrativní 
pracovník, asistent ekonoma, ředitele apod., 
účetní  as is tent ,  obchodní  zástupce, 
organizační pracovník, mzdový či obchodní 
referent, personalista, pracovník marketingu), 
anebo samostatně podnikat.
Úspěšní absolventi mohou pokračovat ve 
studiu na vyšší odborné škole nebo vysoké 
škole.

Vyučované předměty:
Český jazyk a literatura, Cizí jazyk, Základy 
společenských věd, Matematika, Tělesná 
výchova, Informační a komunikační technologie, 
Ekonomika, Právo, Management a marketing, 
Účetnictví, Písemná a elektronická komunikace, 
Aplikovaná psychologie

www.isspb.cz telefon: 318 623 742  e-mail: iss@pbm.czn.cz



Integrovaná střední škola
hotelového provozu, obchodu a služeb, Příbram,

Gen. R. Tesaříka 114
261 01   Příbram 

Obor vzdělání 65-51-H/01 Kuchař - číšník
tříleté denní studium zakončené výučním listem

Charakteristika oboru:
Výroba běžného sortimentu jídel teplé 
a studené kuchyně, jídel dietních, racionálních, 
jejich výdej, příprava pokrmů pro běžné 
i slavnostní příležitosti. Obsluha hostů ve 
stravovacích zařízeních, práce s penězi 
a tržbou. Ošetřování nápojů, příprava tabulí 
včetně slavnostních a obsluha u nich. Základy 
potřebné k samostatnému podnikání. Obor je 
náročnější než samostatný obor kuchař nebo 
číšník a klade zvýšené požadavky na přípravu 
studenta. Žáci 1. a 2. ročníku mají možnost při 
studiu společného základu ještě svoji volbu 
zvažovat, ve 3. ročníku se profilují na zaměření 
kuchař, číšník nebo kuchař – číšník.

Uplatnění absolventů:
Obor připravuje na povolání kuchaře nebo 
číšníka s uplatněním v restauracích, hotelích 
a stravovacích zařízeních. Je vhodný i jako 
př íprava k samostatnému podnikání 
v gastronomickém oboru.
Po úspěšném vykonání závěrečné zkoušky 
se mohou absolventi hlásit k nástavbovému 
studiu oboru Podnikání přímo na naší škole, 
a to denní formou (2 roky), které je zakončeno 
maturitní zkouškou.

Vyučované předměty:
Český jazyk a literatura, dva cizí jazyky (2. jazyk 
od 2. ročníku), Základy společenských věd, 
Matematika, Společenská výchova, Tělesná 
výchova, Informační a komunikační technologie, 
Ekonomika, Technologie, Potraviny a výživa, 
Odbyt a obsluha

www.isspb.cz telefon: 318 623 742  e-mail: iss@pbm.czn.cz



Integrovaná střední škola
hotelového provozu, obchodu a služeb, Příbram,

Gen. R. Tesaříka 114
261 01   Příbram 

Obor vzdělání 66-52-H/01 Aranžér
tříleté denní studium zakončené výučním listem

Charakteristika oboru:
Obor je určen pro hochy i dívky a soustřeďuje 
se na získání dovedností v oblasti aranžování 
zboží, zhotovování různých propagačních 
prostředků, příprav a realizaci propagačních 
akcí.

Uplatnění absolventů:
Absolventi se uplatní při výkonu povolání 
v reklamních agenturách, v tiskárnách 
sítot isku i  ofsetových t iskárnách, ve 
výstavnictví, na veletrzích, v obchodních 
institucích, nebo pracují samostatně na 
živnostenský list. Protože tento obor patří 
mezi živnosti volné, je možné získat 
živnostenský list ihned po vyučení.
Nejlepší absolventi mají možnost pokračovat 
ve studiu na nástavbovém oboru Podnikání 
přímo na naší škole, a to denní formou 
(2 roky), které je zakončeno maturitní 
zkouškou, nebo si vybrat z nabídky dalších 
nástavbových studi í ,  např.  z  oblast i 
propagační tvorby, designérství, floristiky 
apod.

Vyučované předměty:
Český jazyk a literatura, Cizí jazyk, Základy 
společenských věd, Matematika, Společenská 
výchova, Tělesná výchova, Informační 
a komunikační technologie, Ekonomika, 
Aranžování,  Odborné kreslení,  Písmo, 
Propagace, Počítačová grafika, Dějiny umění, 
Technika aranžování, Teorie propagace, 
Komunikace ve službách

www.isspb.cz telefon: 318 623 742  e-mail: iss@pbm.czn.cz



Integrovaná střední škola
hotelového provozu, obchodu a služeb, Příbram,

Gen. R. Tesaříka 114
261 01   Příbram 

Obor vzdělání 29-54-H/01 Cukrář
tříleté denní studium zakončené výučním listem

Charakteristika oboru:
Získání znalostí a dovedností v oboru 
zpracování  surovin a jejich úpravy na finální 
cukrářské výrobky včetně jejich zdobení 
a výtvarného zpracování. Znalost obsluhy 
a údržby cukrářského strojně-technologického 
zařízení.

Uplatnění absolventů:
Absolvent školního vzdělávacího programu 
Cukrář v oblasti výkonu profese disponuje 
kompetencemi pro činnost v provozovnách 
cukrářské výroby na úseku výroby a odbytu 
a prakticky je používá. Po nezbytné praxi 
v oboru je připraven na soukromé podnikání 
v cukrářské či pekárenské výrobě.
Nejlepší absolventi mají možnost pokračovat 
ve studiu na nástavbovém oboru Podnikání 
přímo na naší škole, a to denní formou 
(2 roky), které je zakončeno maturitní 
zkouškou, nebo si vybrat z nabídky dalších 
nástavbových studií.

Vyučované předměty:
Český jazyk a literatura, Cizí jazyk, Základy 
společenských věd, Právní nauka, Základy 
přírodních věd, Matematika, Společenská 
výchova, Tělesná výchova, Informační 
a komunikační technologie, Ekonomika, 
Technologie, Odborné kreslení, Suroviny, Stroje 
a zařízení, Výroba a odbyt

www.isspb.cz telefon: 318 623 742  e-mail: iss@pbm.czn.cz


	1: desky
	2: Obecne info
	3: PL
	4: HC
	5: CR
	6: PO
	7: KC
	8: AR
	9: CU

